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	УТВЕРЖДАЮ

Министр  юстиции РД 

_____________ Х.Э. Пашабеков
«_____»_____________2017 г.

	
	
	

	
	
	


ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«27»  апреля  2017 г.
	№ 3 


Зам. председателя – Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова Э.М.

Присутствовали члены ЭПК:  


Рамазанова М.М., Бекаева О.В., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Керимова Р.А., Мамедова С.А., Бабаева Н.М.

Отсутствовали члены ЭПК:

Урдашева Л.О., Мирзоева Н.М., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Масуева М.И., Алиева С.Д., Гамидова Э.З.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:

- Собрание депутатов городского округа «город Дагестанские огни»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:
- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;

- Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»;

- ГБУ МО ГО «город Дербент» «Азербайджанский Государственный  драматический театр»;

- МБУ МО ГО «город Дербент» «Муниципальный горско-еврейский театр»;

- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Каспийска;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Гунибский район»:
- Отдел экономики администрации МР «Гунибский район»;

- Финансовый отдел администрации МР «Гунибский район»;

- МБОУ «Гунибская средняя школа» Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МР «Гунибский район»;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Оружбинский» Магарамкенткого района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкенткого района;

- Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:
- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район»;

- МКОУ «Костекская средняя общеобразовательная школа им. Бакиева Б.Ш.» Хасавюртовского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Хунзахский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село шотода» Хунзахского района;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:
- МКУ «Средство массовой информации и информационно-технического обеспечения»  Цунтинского района.
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Конституционный суд РД;

- ОАФ Управление капитального строительства при Правительстве РД,  ГУП «Дагестанстройзаказчик», Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика»;

2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»:


- Администрация города Дербент (переработка);

- Дербентский городской совет народных депутатов и его исполком (переработка);

2.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:

- Управление социальной защиты населения в МО «город Каспийск»;

2.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:

- Кизлярское городское ветеринарное управление;

2.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Бабаюртовский район»:

- Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района;

2.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района; 

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района;

- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (сельсовет Шодродинский);
- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата);
- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали);

2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района;

- Администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Кунки» Дахадаевского района;

2.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР «Кизилюртовский район»;

2.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:

- Центр санитарно-эпидемиологического надзора Каякентского района;

2.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района;

2.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Киркинский» Магарамкентского района;

2.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Сулейман-Стальский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цмур» Сулейман-Стальского района;

2.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Канасираги» Сергокалинского района;

2.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;
- ГБУ РД «Центральная районная больница» Унцукульского района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Хивский районный суд (описание);

2.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хунзахский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО МР «Хунзахский район»;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Шотода» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района;

2.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия Цунтинского район.

3.О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Хасавюртовский район»:

- Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района;

3.3.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

4.О положении об архиве организации – источника комплектования  муниципального архива РД (ВА): 

4.1.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Отдел образования администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление образования администрации МО «Хасавюртовский район»;

- Отдел культуры  администрации МО «Хасавюртовский район» в Отдел культуры, национальной политики и туризма администрации МО «Хасавюртовский район»;

 - Отдел экономики и социального развития администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район».
Исключение:
5.2.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:
- Карабудахкентский районный суд;

- Прокуратуру Карабудахкентского района
5.3.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Кайтагский районный суд;

- Прокуратуру Кайтагского района;

- Межтерриториальный отдел №9  по Кайтагскому району Федерального агентства кадастра объектов недвижимости;

- Управление Министерства налоговой службы РФ по РД в Кайтагском районе;
5.4.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №6 по РД в Сергокалинском районе;

- Отдел №37 Федерального казначейства по РД в Сергокалинском районе.
6.О предложениях о создании объединенного архивного фонда (ОАФ):

 6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ОАФ Управление капитального строительства при Совете Министров ДАССР,  ГУП «Дагестанстройзаказчик»,  Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика».
6.2.Муниципальные архивы: 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района;

- Собрание депутатов и администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района.

1.СЛУШАЛИ:

1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:

- Собрание депутатов городского округа «город Дагестанские огни»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:
- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;

- Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»;

- ГБУ МО ГО «город Дербент» «Азербайджанский Государственный  драматический театр»;

- МБУ МО ГО «город Дербент» «Муниципальный горско-еврейский театр»;

- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Каспийска;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Гунибский район»:
- Отдел экономики администрации МР «Гунибский район»;

- Финансовый отдел администрации МР «Гунибский район»;

- МБОУ «Гунибская средняя школа» Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МР «Гунибский район»;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Оружбинский» Магарамкенткого района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкенткого района;

- Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:
- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район»;

- МКОУ «Костекская средняя общеобразовательная школа им. Бакиева Б.Ш.» Хасавюртовского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Хунзахский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Шотода» Хунзахского района;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:
- МКУ «Средство массовой информации и информационно-технического обеспечения»  Цунтинского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Бекаева О.В., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Керимова Р.А.
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуры дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:
1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГКУ РД «Дорожный контроль;

1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:

- Собрание депутатов городского округа «город Дагестанские огни»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Дербент»:
- МБУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» МО ГО «город Дербент»;

- Управление экономики и инвестиций МО ГО «город Дербент»;

- ГБУ МО ГО «город Дербент» «Азербайджанский Государственный  драматический театр»;

- МБУ МО ГО «город Дербент» «Муниципальный горско-еврейский театр»;

- Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город  Каспийск»:
- МБУ ДО «Детская художественная школа» города Каспийска;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Гунибский район»:
- Отдел экономики администрации МР «Гунибский район»;

- Финансовый отдел администрации МР «Гунибский район»;

- МБОУ «Гунибская средняя школа» Гунибского района;

- МУП «Отдел строительства и коммунального хозяйства» администрации МР «Гунибский район»;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Оружбинский» Магарамкенткого района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Яраг-Казмаляр» Магарамкенткого района;

- Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аштиль» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цатаних» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Харачи» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Ирганай» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гимры» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Майданский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кахабросинский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Унцукульский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Иштибуринский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Балахарский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Араканский» Унцукульского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:
- Отдел культуры, национальной политики и туризма МО «Хасавюртовский район»;

- МКОУ «Костекская средняя общеобразовательная школа им. Бакиева Б.Ш.» Хасавюртовского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Новогагатли» Хасавюртовского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Хунзахский район»:
- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Шотода» Хунзахского района;
1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:
- МКУ «Средство массовой информации и информационно-технического обеспечения»  Цунтинского района.
1.2.Возвратить на доработку номенклатуры дел организаций – источников комплектования архивного отдела администрации МО МР «Рутульский район» в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района.
2.СЛУШАЛИ:

2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

2.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- Конституционный суд РД;

- ОАФ Управление капитального строительства при Правительстве РД, ГУП «Дагестанстройзаказчик», Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика»;


2.2.Муниципальные архивы:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дербент»:


- Администрация города Дербент (переработка);

- Дербентский городской совет народных депутатов и его исполком (переработка);

2.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:

- Управление социальной защиты населения в МО «город Каспийск»;

2.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:

- Кизлярское городское ветеринарное управление;

2.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Бабаюртовский район»:

- Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района;

2.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Ботлихский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района; 

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района;

- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (сельсовет Шодродинский);
- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата);
- ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали);

2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:

- Администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района;

- Администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района;

- Администрация МО СП «село Кунки» Дахадаевского района;

2.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МР «Кизилюртовский район»;

2.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:

- Центр санитарно-эпидемиологического надзора Каякентского района;

2.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района;

2.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Магарамкентский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Киркинский» Магарамкентского района;

2.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Сулейман-Стальский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цмур» Сулейман-Стальского района;

2.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Канасираги» Сергокалинского района;

2.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;
- ГБУ РД «Центральная районная больница» Унцукульского района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района;

2.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Хивский районный суд (описание);

2.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Хунзахский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО МР «Хунзахский район»;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Шотода» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района;

2.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия Цунтинского район.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Бекаева О.В., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Керимова Р.А.
РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 
	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Конституционный суд РД
	Опись №1 (прод) 2010-2013
Опись №3 (прод)

2010-2013

	56
15
	Опись №4 (прод)
2010-2013

Опись №6 (прод)

2010-2013
	8
2
	
	Рамазанова М.М.
Масуева М.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	ОАФ Управление капитального строительства при Правительстве РД, ГУП «Дагестанстройзаказчик», Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика»
	Опись №1 (прод) 1992

Опись №3 (хвосты) 1971-1979

Опись №4 1997

Опись №5 1997-1999

Опись №6 2000-2006

Опись №7 2007-2014

Опись №8 л/д р

2007-2014
	1

10

2

6

21

15

11
	Опись 9 1984-1992

Опись №10 1993-2014

Опись №11 2007-2014
	2

32

89
	Акт

1996-2009/ 184
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	3.
	Администрация города Дербент (переработка)
	Опись №2

1994-2006
	718
	
	
	
	Исаева С.Г.

Кочеткова Т.Ф.

	4.
	Дербентский городской совет народных депутатов и его исполком (переработка)
	Опись №1 (прод) 

1992-1993
	55
	
	
	
	Исаева С.Г.

Кочеткова Т.Ф.

	5.
	Управление социальной защиты населения в МО «город Каспийск»
	Опись №1 (прод)

2004-2012


	71
	Опись №2 (прод)

2006-2011

Опись №3 (прод)

2006-2012
	10

8
	Акт

2000-2011/ 20959
	Тинамагомедова З.Н.

Юшаева С.А.

	6.
	Кизлярское городское ветеринарное управление
	Опись №2 (прод)

2003-2013
	143
	Опись №4 (прод)

2003-2013

Опись №5

2010-2016
	20

16
	Акт

2003-2013/ 142
	Бабаева Н.М.

Тинамагомедова З.Н.

	7.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Тандо» Ботлихского района
	Опись №1 2011-2014

Опись №2 похоз кн (прод) 

2012-2016

Опись №4 2011-2014

	24

3

11


	Опись №3 (прод) 2011-2012
	8
	Акт

2008-2013/ 12
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Шодродинский» Ботлихского района
	Опись №1 (прод)

 2011-2015

Опись №2 2011-2015

Опись №3 похоз кн (прод) 

2012-2016
	12

23

5
	Опись №4 (прод) 2011-2015
	9
	Акт

2009-2013/ 18
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	9.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Мунинский» Ботлихского района
	Опись №1 (прод)

 2011-2014

Опись №2 похоз кн (прод)

2012-2016

Опись №4 (прод) 

2011-2014
	26

19

8
	Опись №3 (прод)

2011-2014
	8
	Акт 

2008-2013/ 15
	Юшаева С.А.

Бекаева О.В.

	10.
	ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Рахата)
	Опись №10 (прод)
2010
	4
	
	
	
	Бекаева О.В.
Тинамагомедова З.Н.

	11.
	ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (село Ашали)
	Опись №5 (прод)

2010
	4
	
	
	
	Бекаева О.В.

Тинамагомедова З.Н.

	12.
	ОАФ №7 Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Ботлихского района (сельсовет Шодродинский)

	Опись №17-в (прод)

2010
	4
	
	
	
	Бекаева О.В.

Тинамагомедова З.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	13.
	Администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод) 

2008-2015
Опись №4 2008-2012

Опись №5 (хвост) 1998-2008
	36
15

1
	Опись №3 (прод) 2008-2012
	5
	Акт 
2008-2011/ 36
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.



	14.
	Администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод)

2007-2012

Опись №2 похоз кн (прод)

2007-2012

Опись №4 2007-2012
	64

10

9
	Опись №3 (прод)

2007-2012
	6
	Акт

2007-2011/ 45
	Рамазанова Р.Р.

Масуева М.И.

	15.
	Администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод)

2008-2012

Опись №4 2007-2012


	30

14
	Опись №3 (прод)

2009-2012
	4
	Акт

2008-2011/ 36
	Рамазанова Р.Р.

Масуева М.И.

	16.
	Администрация МО СП «село Кунки» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод)

2008-2012

Опись №2 (прод)

 2008-2012

Опись №3 похоз кн (прод)

2007-2012
	10

43

3
	Опись №4 (прод)

2008-2012
	5
	Акт

2008-2011/ 36
	Рамазанова Р.Р.

Масуева М.И.

	17.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района
	Опись №1 (прод)

2008-2015

Опись №4 

 2008-2012

Опись №5 (хвосты)

1998-2008
	36

15

1
	Опись №3 (прод)

2008-2012
	5
	Акт

2008-2011/ 36
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	18.
	Центр санитарно-эпидемиологического надзора Каякентского района

	Опись №1 1986-1993

Опись №3 1994-2005
	14

66
	Опись №2 1952-1993

Опись №4 1994-2000
	5

7
	Акт 

1986-2004/ 48
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	19.
	Собрание депутатов и администрация МР «Кизилюртовский район»
	Опись №1 (прод)

2008-2012

Опись №2 (прод) 

2008-2012
	24

171
	Опись №3 (прод) 2008-2012
	78
	Акт

2008-2011/ 420
	Лобачева О.И.

Бекаева О.В.

	20.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Чуни» Левашинского района
	Опись №1 (прод)

2010-2013

Опись №2 (прод) 

2009-2012

Опись №3 похоз кн (прод)

2007-2011
	8

30

4
	Опись №4 (прод) 2010-2013
	27
	Акт

2010-2013/ 27
	Масуева М.И.

Керимова Р.А.

	21.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Какамахинский» Левашинского района
	Опись №1 (прод)

2010-2012

Опись №2 похоз кн (прод)

2007-2011

Опись №4 (прод) 

2010-2012
	33

12

5
	Опись №3 (прод) 2010-2013
	3
	Акт

2010-2012/ 22
	Масуева М.И.

Керимова Р.А.

	22.
	Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Киркинский» Магарамкентского района
	Опись №1 2001-2011

Опись №2 1994-2012

Опись №3 похоз кн 1997-2016
	9

35

36
	Опись №4 1994-2011
	7
	Акт

1994-2011/ 425
	Кичева С.А.

Бабаева Н.М.

	23.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цмур» Сулейман-Стальского района
	Опись №1 (прод) 

2005-2010

Опись №2 2005-2010

Опись №3 похоз кн (прод) 

2002-2006
	16

45

5
	Опись №4 (прод)

2009-2011
	3
	Акт

2005-2010/ 43
	Керимова Р.А.

Масуева М.И.

	24.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Канасираги» Сергокалинского района
	Опись №1 (прод) 

2009-2012

Опись №2 похоз кн (прод) 

2012-2016

Опись №4 (прод) 

2009-2012
	53

4

10
	Опись №3 (прод)

2009-2012
	4
	Акт

2005-2012/ 34
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	25.
	Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района
	Опись №2 (прод) 

2009-2011

Опись №3 (прод) 

2009-2011 Опись №4 (прод) 

2009-2011
	3

3

3
	Опись №5 2013-2017
	4
	Акт

2008-2015/ 108
	Рамазанова М.М.

Керимова Р.А.



	26.
	Собрания депутатов и администрация МО МР «Хунзахский район»
	Опись №2 (прод) 

2012-2014

Опись №3 (прод) 

2012-2013
	12

45
	Опись №4 (прод) 2012-2013
	2
	Акт

2012-2013/ 30
	Найдина О.Ю.

Кичева С.А.

	27.
	Собрания депутатов и администрация МО СП «село Шотода» Хунзахского района
	Опись №1 (прод) 

2005-2013

Опись №2 (прод) 

2002-2006

Опись №4 2007-2013
	66

2

7
	Опись №3 (прод)

2005-2013
	9
	Акт

2000-2013/ 55
	Найдина О.Ю.

Кичева С.А.

	28.
	Собрания депутатов и администрация МО СП «село Гацалух» Хунзахского района
	Опись №1 (прод) 

2005-2013

Опись №2 (прод) 

2005-2013

Опись №4

похоз кн 2002-2006
	9

72

3
	Опись №3 (прод) 2005-2013
	9
	Акт

2000-2013/ 57
	Найдина О.Ю.

Кичева С.А.

	29.
	Собрания депутатов и администрация МО СП «село Оркачи» Хунзахского района
	Опись №1 (прод) 

2005-2013

Опись №2 похоз кн (прод) 

2002-2006

Опись №4

2005-2013
	58

3

9
	Опись №3 (прод) 2005-2013
	9
	Акт

2000-2013/ 60
	Найдина О.Ю.

Кичева С.А.

	
	Всего:
	73
	2429
	30
	404
	23/22848
	


2.2. Возвратить на доработку описи дел постоянного хранения и по личному составу организаций – источников комплектования представленных муниципальным архивами РД, в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

2.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Бабаюртовский район»:

- Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района;

2.2.2.Архивный отдел администрации МО МР «Унцукульский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «поселок Шамилькала» Унцукульского района;
- ГБУ РД «Центральная районная больница» Унцукульского района;

2.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Хивский районный суд (описание);

2.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- Территориальная избирательная комиссия Цунтинского район.

3.СЛУШАЛИ: 

О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Хасавюртовский район»:

- Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района;

3.3.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
3.1.Согласовать положения о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Хасавюртовский район»:

- Мировой судья судебного участка №128 Хасавюртовского района;

3.3.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

4.СЛУШАЛИ:

4.О положении об архиве организации – источника комплектования  муниципального архива РД (ВА): 

4.1.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
4.1.Согласовать положения о ведомственном архиве (ВА), организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

4.1.1.Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Хив» Хивского района.

5.СЛУШАЛИ:

5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Отдел образования администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление образования администрации МО «Хасавюртовский район»;

- Отдел культуры  администрации МО «Хасавюртовский район» в Отдел культуры, национальной политики и туризма администрации МО «Хасавюртовский район»;

 - Отдел экономики и социального развития администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район».
Исключение:
5.2.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:
- Карабудахкентский районный суд;

- Прокуратуру Карабудахкентского района
5.3.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Кайтагский районный суд;

- Прокуратуру Кайтагского района;

- Межтерриториальный отдел №9  по Кайтагскому району Федерального агентства кадастра объектов недвижимости;

- Управление Министерства налоговой службы РФ по РД в Кайтагском районе;
5.4.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №6 по РД в Сергокалинском районе;

- Отдел №37 Федерального казначейства по РД в Сергокалинском районе.
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:
5.1.Одобрить предложения по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД, в связи с переименованием по следующим организациям: 
5.1.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Отдел образования администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление образования администрации МО «Хасавюртовский район»;

- Отдел культуры  администрации МО «Хасавюртовский район» в Отдел культуры, национальной политики и туризма администрации МО «Хасавюртовский район»;

 - Отдел экономики и социального развития администрации МО «Хасавюртовский район» в Управление экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хасавюртовский район».
5.2.Одобрить предложения об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:
5.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:
- Карабудахкентский районный суд;

- Прокуратуру Карабудахкентского района
5.2.2.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Кайтагский районный суд;

- Прокуратуру Кайтагского района;

- Межтерриториальный отдел №9  по Кайтагскому району Федерального агентства кадастра объектов недвижимости;

- Управление Министерства налоговой службы РФ по РД в Кайтагском районе;
5.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Сергокалинский район»:

- Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №6 по РД в Сергокалинском районе;

- Отдел №37 Федерального казначейства по РД в Сергокалинском районе.
5.3.Рекомендовать муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники комплектования об исключении из Списка №1.
6.СЛУШАЛИ:

О предложениях о создании объединенного архивного фонда (ОАФ):

 6.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ОАФ Управление капитального строительства при Совете Министров ДАССР,  ГУП «Дагестанстройзаказчик»,  Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика».
6.2.Муниципальные архивы: 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района;

- Собрание депутатов и администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:

6.1.Одобрить предложения о создании объединенного архивного фонда (ОАФ):

6.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ОАФ Управление капитального строительства при Совете Министров ДАССР,  ГУП «Дагестанстройзаказчик»,  Казенное предприятие РД «Дирекция государственного заказчика».
6.2.1.Муниципальные архивы: 

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Зубанчи» Дахадаевского района;
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Дибгашинский» Дахадаевского района;

- Собрание депутатов и администрация МО ГП «поселок Кубачи» Дахадаевского района.

Зам. председателя ЭПК 




                 
      Т.Ф. Кочеткова 
Секретарь ЭПК







      Э.М. Рамазанова
